(14) Ζαρκολᾶν λέγουσι. Capitis est tegumentum e lana alba, quo utuntur Genitzeri, cuius formam et figuram multis in libris expressam habemus. Fimbria aurea circumdata est Zarcula; et in parte ejus anteriore assurgit cylindroides argentea vel ænea fistula; et a vertice in dorsum syrma trium spithamarum longitudine demittitur. Genitzeris est album, quibusdam aliis rubrum id capitis tegumentum.

(15) Ὅτι ὑπήκοοι μεταβάλλεται. Hujusce ἰνδι-

A ipsisque non perfunctorie providet, cætera bona impertiendo. Ad comessationes computationesque 77 eos admittit, et amore paterno ipsos tanquam se progenitos, complectitur: etiamque caprarios, opilliones, bubulcos et subulcos, rusticorum et veterinariorum prolem. Erga imperatorem equidem, in eos ita pronum, ita se gerunt, ut vitam suam pro illo profundant: magisque pro tuendo honore et gloria quibus aucti sunt; et ne iis excidant, in bellicis expeditionibus supra humanas vires ærumnas ac labores tolerant: unde victoriam reportant. Discernuntur vero illi capitis ornamento, quod vulgari lingua Romæi Zarcolum dicunt. Universa namque multitudo Turcorum formæ ejusdem galero, eoque cocceino ad tegendum caput utitur, sive nobiles, sive plebei. Quotquot vero peregrini fuerint sub servitutis jugum missi, mancipia imperatori ascripta albos gestant pileos, ex lana candidissima compilatos, qui hemisphærii formam referunt, quo caput contegitur; qui insuper supra capitis verticem palmi magnitudine erecti, in acutum desinunt. Hic profecto novæ militiæ ordo annis singulis multiplicatur, et uni centum accensentur. Servi quippe mancipia possident, qui aliorum heri sunt, omnesque putantur, prout revera sunt, imperatoris servi. Inter ipsos non Turcus aut Arabs reperitur; verum omnes Christianorum filii, Romæorum scilicet, Serviorum, Albanorum, Bulgarorum, Walachorum et Hunnorum; qui, abjurata pietate, vitæ hujus fruuntur deliciis, velut porci oleribus: similesque canibus rabie contactis, cum consanguineis suis inimicitias capitales semper exercent. Ut equidem supra narravimus, nullo negotio subditi hunc vel illum imperatorem agnoscunt, dummodo ex eadem stirpe Othmanica, non ex alia, decessor ac successor prognati sint: istaque mancipiorum natio, cujus historiam persequimur, eodem animi affectu impellitur. Hoc quippe ipsi satis est imperatorem novum ex gente Othmanica ortum esse. Omnes namque ab ea oriundi patroni ac domini ipsorum, velut libertorum, sunt et habentur. Cum autem imperium ab uno ad alium transfertur, vel a patre ad filium, aut a fratrum uno ad alterum, eum nempe cui for-

D tuna arripserit: et huic ista servorum natio fidelissimam operam præstat. Iterum ad historię seriẽm revertamur, unde digressi narrationem istam incipimos.

ferentiæ in principibus agnoscendia Inculenta exempla exhibitæ sunt in Bajazitis I liberis quatuor. In Mehemetis I duobus filiis, Morato et Mustapha. In filiis Mehemetis II Bajazite II ejusque fratribus: sultani quoque Suleimannis liberis: et tandem horce sæculo in Achmetis sultani fratre Mustapha, et liberis.

(16) Videntur hic deesse aliqua verba, τεθναῶτα καὶ, vel forte deest tantum καὶ.

78 CAPUT XXIV.

Demetrius Leontarius Mustapham et Cineitem in Thraciam trajicit, de recipiendis aliquot urbibus cum iis pactus. Mustaphas Callipolim oppugnat, et ad deditionem, quæ secuta est, sollicitus. Arx interim in fide stat, quam oppugnat Leontarius. Morates, Mustaphæ rebellionem cognita, Bajazetem basium, cæterorum vezirorum sententiæ obtemperans, exercitum præficit, et contra Mustapham mittit. Bajazites deficientibus in pugna initio ad Mustapham exercitus sui iucibus copiisque, et ipse permittere se victori coactus est: jussu deinde Cineitis caput ei amputatum. Mustaphas Adrianopolim proficiscitur. Callipolis Leontario se dedit, quam cum ex pactis imperatori acquisitam præsidio firmare parat, a Cineite impeditur, delususque Constantinopolim redit.

Demetrius Leontarius secum ductis Mustapha A et Utriusque Bajazitis, simulque prædicto Cineite, ut supra narravimus, jurejurando prius cavit, per se nunquam irritum fore imperatoris Manuelis consilium: sed semper, velut filium, in illius, tanquam patris fore potestate: ideoque fidei suæ pignora ac obside filium suum apud ipsum deposuisse. Cum eis deinde pactus est, ut Callipolim, quæ in Chersoneso, regionesque Ponto Euxino adjacentes usque ad Walachiae limites imperatori traderent, Thessaliam insuper oppida usque ad Erissum et Montem Sanctum, aliaque loca quæ nec facile recipi ac tradi poterant. Mutua ergo fide data, et jurejurando adhibito, velis expansis versus Callipolim navigavit. At Moratis legati præsidio sufficienti arcem firmaverant: in portum scaphas atque triremes subduxerant, et turri quæ portui imminet milites provide imposuerant, qui hostium appulsum quieti expectarent. Demetrius, exposito in terram Cineite, cum parva Turcorum, quos adduxerat, manu, Romanorumque exercitu haud invalido, oppugnare oppidum aggreditur. Levis porro armaturæ milites, plebsque Callipoleos comminus pugnantes ad resistendum Cineiti impareres erant; vir etenim ille fortis erat, artisque militaris præ Turcis cæteris peritus; quare vel invitæ terga dant, et in fugam oppidani vertuntur. His animadversis audacior factus Mustaphas e triremibus fiducia plenus exivit; ad vesperam usque deinceps pugnatur, sub quam rursus Mustaphas et Demetrius regiam triremem conscendunt. cumque ambo in ejus puppi consedisent, hortatus est Mustaphas contra se pugnantem oppidanos, ut, fide ipsis data, se coram